
UCHWAŁA NR VII/57/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/182/20 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa oraz nadania jej statutu 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r., poz. 500; z 2022 r., poz. 4951) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: “Radny Młodzieżowej Rady jest obowiązany przedłożyć 
Przewodniczącemu usprawiedliwienie nieobecności na sesji Młodzieżowej Rady przed rozpoczęciem sesji 
lub w terminie 7 dni od dnia jej rozpoczęcia.”; 

2) w § 17: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. Z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 2 mandat radnego Młodzieżowej 
Rady Miejskiej wygasa w przypadku: 

1) utraty prawa wybieralności do Młodzieżowej Rady; 

2) zrzeczenia się; 

3) śmierci; 

4) odmowy złożenia ślubowania; 

5) wyboru do rady gminy; 

6) wyboru do młodzieżowej rady w innej gminie; 

7) nieusprawiedliwionych nieobecności na 3 sesjach Młodzieżowej Rady.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie „2. Mandat radnego Młodzieżowej Rady nie wygasa w przypadku, w którym 
ukończył on naukę w szkole, w której został wybrany, ale nadal zamieszkuje terytorium gminy bądź 
uczy się w innej szkole na terytorium gminy.”; 

3) w § 21 ust. 3 słowo „ponadpostwowych” zastępuje się słowem „ponadpodstawowych”; 

4) w § 38 ust. 1 słowa “większością głosów w głosowaniu jawnym” zastępuje się słowami “w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowej liczby radnych 
Młodzieżowej Rady”; 

5) w § 39 ust. 1 słowa “bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym” zastępuje się słowami “w 
głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowej liczby 
radnych Młodzieżowej Rady”. 

§ 2. W przypadku Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, której kadencja trwa 
w momencie wejścia niniejszej uchwały w życie, mandaty radnych Młodzieżowej Rady kończących 21. rok 
życia nie wygasają. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A7B7F0-C96D-419E-872C-35B4B376C946. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A7B7F0-C96D-419E-872C-35B4B376C946. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Przedmiotem projektu jest zmiana statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego (dalej 
jako “MRM”). Projekt ten został zainicjowany inicjatywą uchwałodawczą MRM wyrażoną w Uchwale nr 
19/2024 Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 12 września 2024 r. w sprawie 
zwrócenia się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 
Proponowane zmiany w statucie MRM mają na celu dostosowanie jego zapisów do praktycznych potrzeb 
funkcjonowania Rady, co umożliwi sprawniejsze działanie organu, a także zapewni stabilność i płynność 
pracy młodzieżowych radnych. Zmiany usprawniają procedury usprawiedliwiania nieobecności na sesji, 
umożliwiają kontynuację mandatu radnych w przypadku ukończeniu danego typu szkoły bądź 21 roku życia 
w trakcie trwania kadencji, poprawiają literówki oraz precyzują sposób liczenia głosów w głosowaniach. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A7B7F0-C96D-419E-872C-35B4B376C946. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/57/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


